
 

 
Hlavní kancelář SMS ČR 

Starostovský informační servis 2014 

Právní poradna 

 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

Sdružení místních samospráv ČR             www.smscr.cz   info@smscr.cz 
Zlín – Prštné, Nábřeží 599, 760 01                     577 688 103, 604 345 806 

IČ: 75130165                       č.ú.: 186420360 / 0600  

 

 

 

Znění dotazu:  

Dobrý den, prosím Vás obracím se na Vás jako starostka obce s dotazem jak postupovat v 

případě, kdy určený ověřovatel odmítne v termínu 10 den zápisu podepsat zápis z veřejného 

zasedání ZO?  

 

Odpověď:  

 

Vážená paní starostko, 

 

vycházím ze skutečnosti, že ověřovatel je jedním ze zastupitelů, a proto jeho nepodpis je třeba 

chápat jako vyjádření námitky, která by měla být projednána na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce.  

 

Ať už přitom dopadne její projednání jakkoli, neexistuje žádný zákonný podklad pro donucení 

ověřovatele, aby zápis následně podepsal. Nicméně bez podpisu není zápis kompletní a 

oficiální, tudíž je třeba, aby na dalším jednání zastupitelstva zastupitelstvo vyjádřilo 

usnesením, zda návrh zápisu odpovídá skutečnosti. Usnesení nahradí onen podpis.  

Protože existuje nezávazné stanovisko Ministerstva vnitra v této otázce, posíláme Vám jej 

k detailnímu prostudování. Níže pak je citace celého ustanovení § 95.  

 

§ 95 

 

 (1) O průběhu zasedání zastupitelstva obce se pořizuje zápis, který podepisuje starosta nebo 

místostarosta a určení ověřovatelé. V zápise se vždy uvede počet přítomných členů 

zastupitelstva obce, schválený pořad jednání zastupitelstva obce, průběh a výsledek hlasování 

a přijatá usnesení. 

 

 (2) Zápis, který je nutno pořídit do 10 dnů po skončení zasedání, musí být uložen na obecním 

úřadu k nahlédnutí. O námitkách člena zastupitelstva obce proti zápisu rozhodne nejbližší 

zasedání zastupitelstva obce. 

Váš dopis značky / ze dne 

   Email / 24 .3. 2014 

Naše značka 

 

Vyřizuje / linka 

 

Místo odeslání / dne  

Praha/.3. 2014 

    

Věc  

 

Stanovisko SMS ČR k dotazu obce XXX ve věci ověření zápisu z jednání OZ 



 

2 
 

 

 

Vypracoval: Mgr. Jan Bartonička 

Ověřil: Mgr. Kateřina Malá 

 

 

Upozorňujeme, že tuto službu (odpovědi, rozbory, rešerše) poskytuje Sdružení místních 

samospráv ČR výhradně zástupcům členských obcí, a to bezplatně za podmínky řádné 

úhrady členských příspěvků. Je zcela na tazateli, zda danou odpověď (rozbor, rešerši) 

bude akceptovat. 

 


